
28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=916581&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00116/2021 

Às 14:14 horas do dia 28 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00116/2021, referente ao Processo nº 5, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Serviços de Hospedagem de Sistemas
Descrição Complementar: APARTAMENTO INDIVIDUAL C/ SUITE com dimensão mínima de 16,00 m2, contendo no mínimo: 01 (uma) cama casal com dimensões normais;
Ar condicionado; Sistema de telefonia; Mesa de trabalho com iluminação própria, ponto de energia e telefone, possibilitando o uso de aparelhos eletrônicos pessoais; TV
convencional; Boa iluminação e ventilação adequada; Frigobar; Armário, closet ou local especí co para guarda de roupas; Mesa de cabeceira ou equipamento similar com
lâmpada de leitura junto às cabeceiras, banheiro com chuveiro elétrico, limpeza diária, com café da manhã incluso JI-PARANÁ. (25 a 29 de maio / 22 pessoas x 5 = 110
diárias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.372,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.950,0000 , com valor negociado a R$ 11.949,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:13:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 21.061.770/0001-14, Melhor lance: R$
11.950,0000, Valor Negociado: R$ 11.949,3000

 
Item: 2
Descrição: Serviços de Hospedagem de Sistemas
Descrição Complementar: APARTAMENTO DUPLO C/ SUITE com dimensão mínima de 16,00 m2, contendo no mínimo: 02 (duas) camas com dimensões normais; Ar



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=916581&acao=A&tipo=t 2/3

condicionado; Sistema de telefonia; Mesa de trabalho com iluminação própria, ponto de energia e telefone, possibilitando o uso de aparelhos eletrônicos pessoais; TV
convencional; Boa iluminação e ventilação adequada; Frigobar; Armário, closet ou local especí co para guarda de roupas; Mesa de cabeceira ou equipamento similar com
lâmpada de leitura junto às cabeceiras, banheiro com chuveiro elétrico, limpeza diária, com café da manhã incluso - JI-PARANÁ. (25 a 29 de maio / 22 pessoas x 5 = 110
diárias).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.981,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.100,0000 , com valor negociado a R$ 16.099,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:13:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 21.061.770/0001-14, Melhor lance: R$
16.100,0000, Valor Negociado: R$ 16.099,6000

 
Item: 3
Descrição: Serviços de Hospedagem de Sistemas
Descrição Complementar: ESPAÇO/SALÃO de eventos com capacidade mínima para 300 pessoas sentadas confortavelmente com de mesas de 6 a 8 lugares, com toalhas
duplas de tecido, arranjos individuais por mesa. Ambiente climatizado, com boa acústica, contendo 01 (um) ponto para internet, computador, data show, telão para projeção,
aparelho de televisão de no mínimo 50 polegadas, 04 microfones (03 microfones comum e 1 microfone auricular) que permitam ao palestrante mobilidade - JI-PARANÁ. Obs.:
O espaço deverá estar com ornamentação em vasos com arranjos de ores e plantas vivas, recepção com poltronas individuais, tapetes e palco de aproximadamente 4 x 3
metros, com altura de 50 cm e degrau para acesso.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:14:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PROFOXNETWORKS SOLUCOES EIRELI, CNPJ/CPF: 18.782.546/0001-07, Melhor lance: R$
2.800,0000

 
Item: 4
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: COFFEE-BREAK servido no local de cada evento, devendo constar no mínimo: 2 tipos de sucos naturais, frutas, leite, café; 3 opções salgadas, 2
opções de doce. Deverão ser evitados frituras e alimentos ricos em cremes - JI-PARANÁ. Obs.: Serão servidos 100 co ee-break por dia, sendo 50 pela manhã e 50 a tarde.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



28/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=916581&acao=A&tipo=t 3/3

Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:14:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 21.061.770/0001-14, Melhor lance: R$
8.800,0000

 
Item: 5
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: REFEIÇÃO tipo self service (à vontade) devendo constar de no mínimo: saladas variadas (alface, acelga, rúcula) um desses itens no self service;
arroz e feijão; massas: (espaguete, lasanha...) um desses itens no self service; carnes (contra lé, alcatra, bisteca...) no mínimo duas carnes no self service; sobremesas
(frutas ambadas, doces...) no mínimo uma dessas sobremesas no self service; 1 bebida não alcoólica por pessoa (suco natural, refrigerante ou água mineral), incluindo louças,
utensílios, taças e copos, garçons, auxiliares de cozinha e outros pro ssionais e demais itens necessários para a perfeita execução dos serviços contratados (JANTAR DE
ABERTURA) - JI- PARANÁ.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.323,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.200,0000 , com valor negociado a R$ 8.199,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 28/04/2021
14:14:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: EXO COMPANY PARTICIPACOES LTDA, CNPJ/CPF: 21.061.770/0001-14, Melhor lance: R$
8.200,0000, Valor Negociado: R$ 8.199,0000

Fim do documento


